
Contacto

Teléfono 964547000
Correo Electrónico governacio@vila-real.es

Dirección Postal

Plaza mayor s/n
(12540) Vila-Real España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/00015308J 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 13:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Vila-real
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vila-real.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0gPSkph23jYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratar el concierto de los artistas “TRÍO TABÚ, JUAN BAU Y JEANETTE” así
como la celebración y organización del concierto en directo de dichos artistas los días 4 y 8 de
septiembre de 2024.

Contratar el concierto de los artistas “TRÍO TABÚ, JUAN BAU Y JEANETTE” así como la celebración yDescripción 
organización del concierto en directo de dichos artistas los días 4 y 8 de septiembre de 2024.
Valor estimado del contrato 34.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.169 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.850 EUR.

Clasificación CPV
92310000 - Servicios de creación e interpretación de obras artísticas y literarias.

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Observaciones: La duración del contrato será el día 4 y 8 de septiembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.vila-real.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0gPSkph23jYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ESPECTÁCULOS TALÍA SL
NIF B12290946
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Guitarrista Tarrega, 22-2º
(12003) Castellon España

Contacto

Teléfono +034 964723434
Correo Electrónico carlos@espectaculostalia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.169 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/00015308J
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B
PgElUnaNtrtDVz8/7vG9eNsJL80ba/Xb2yOfa4d7bDMOqucq6GGnsb44CfhKo6rLHVIivjTMkRR4We9I%2B6MhdVyQtp3N
EFHINruoaUWYWdt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Vila-real

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BPgElUnaNtrtDVz8/7vG9eNsJL80ba/Xb2yOfa4d7bDMOqucq6GGnsb44CfhKo6rLHVIivjTMkRR4We9I%2B6MhdVyQtp3NEFHINruoaUWYWdt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BPgElUnaNtrtDVz8/7vG9eNsJL80ba/Xb2yOfa4d7bDMOqucq6GGnsb44CfhKo6rLHVIivjTMkRR4We9I%2B6MhdVyQtp3NEFHINruoaUWYWdt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BPgElUnaNtrtDVz8/7vG9eNsJL80ba/Xb2yOfa4d7bDMOqucq6GGnsb44CfhKo6rLHVIivjTMkRR4We9I%2B6MhdVyQtp3NEFHINruoaUWYWdt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

SECRETARÍA

Dirección Postal

Plaza Mayor
(12540) Vila-real España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 08:55 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plaza mayor S/N
(12540) Vila-real España

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad, de acuerdo con lo establecido en los artículos 166 y 168.2 de la Ley 9/2017
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Por motivos relacionados con la protección de los derechos de exclusividad.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
sólo puede encomendarse a ESPECTÁCULOS TALIA, S.L., por ser el único que puede realizar este servicio por razones
artísticas y de prestación de derechos de exclusividad
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



SECRETARÍA

Dirección Postal

Plaza Mayor
(12540) Vila-real España

Apertura sobre administrativo
El día 03/09/2024 a las 08:55 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Ver cláusula 10 PCAPExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lqqDPlfBGq8wYTJ J03sHog%3D%3D

ID 0000014125108 |  2024-000954083 | Mon, 09 Sep 2024 13:46:50:632 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45451319558611289639476319562217847125 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lqqDPlfBGq8wYTJJ03sHog%3D%3D

